МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Побединская СОШ»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ПОБЕДИНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУХь «Победински ЙУЙУИ»)

 ПРОТОКОЛ

от 14.02.2023 г.                                                                                       №  1

родительского собрания

по введению обновленных ФГОС СОО

Председатель РС: З.С. Ибрагимова, заместитель директора по УВР.

Секретарь РС: С.Н. Деркезенова, секретарь руководителя.

Присутствовали: 91 чел.

Отсутствовали: 14 чел.

Повестка дня:

1. Информация о введении ФГОС СОО в 10-м классе.

2. Изучение мнения родителей по вопросам введения обновленного ФГОС

СОО.

 Докладчик – Ибрагимова З. С., заместитель директора по УВР.

По первому вопросу выступала заместитель директора по УВР

Ибрагимова З.С., которая сообщила о том, что с первого сентября 2023 года 10

класс будет обучаться по обновленным стандартам.  Познакомила родителей

с основными особенностями ФГОС СОО.

По второму вопросу заслушаны мнения и пожелания родителей,

связанные с введением обновленного ФГОС СОО. Даны ответы на вопросы,

заданные родителями.

По итогам собрания вынесено решение:

1. Принять к сведению информацию об особенностях обновленного ФГОС

СОО.

2. Провести анкетирование учащихся и их родителей по вопросам

проектирования учебного плана до 20 марта 2023.

3. Разработать проекты учебных планов и планов внеурочной

деятельности для 10 класса до 30 мая 2023 года.

Председатель                                             З.С. Ибрагимова

Секретарь                                                   С.Н. Деркезенова

		2023-02-24T21:13:00+0300
	МБОУ "ПОБЕДИНСКАЯ СОШ"